Công Ty CP Cáp Treo Núi Bà TN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số         / CV.CT                                               Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

V/v:  Báo cáo giải trình lợi nhuận                          Tây Ninh, ngày     tháng      năm 2015
năm 2014 tăng so với lợi nhuận

 năm 2013.
TỜ GIẢI TRÌNH
Kính gởi:Phòng Quản Lý Niêm Yết Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.

 Căn cứ theo quy định tại mục IV khoản 1 thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ vào kết quả sản xuất kinh doanh năm 2014 của Công Ty Cổ Phần Cáp Treo Núi Bà Tây Ninh.

Nay Công Ty Cổ Phần Cáp Treo Núi Bà Tây Ninh xin báo cáo giải trình một số nguyên nhân chính dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế năm 2014 tăng so với chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế năm 2013 như sau:

-Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ năm 2014 tăng 24,20% so với doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ năm 2013 ,việc gia tăng doanh thu là do Công ty làm đại lý kinh doanh mặt hàng bia hưởng hoa hồng.

-Doanh thu hoạt động tài chính năm 2014 tăng 8,37% so với doanh thu hoạt động tài chính năm 2013, nguyên nhân của sự gia tăng là do lượng tiền mặt nhàn rỗi được đầu tư vào các ngân  hàng kịp thời và các hợp đồng tiền gởi đã đến hạn.

-Giá vốn hàng bán năm 2014 tăng 82,96% so với năm 2013 , nguyên nhân của việc gia tăng giá vốn hàng bán là do giá vốn mặt hàng bia chiếm 40,20% .

-Các khoản mục chi phí :Chi phí bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp và chi phí khác năm 2014  tăng 9,25% so với các khoản mục chi phí năm 2013 nhưng tốc độ tăng doanh thu  ( 24,20%  )cao hơn tốc độ tăng chi phí. Vì thế dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế trong năm 2014 tăng 16,82% tương ứng với số tiền : 8.002.509.472 đ so với chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế năm 2013.

Trên đây là báo cáo giải trình một số nguyên chính dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế năm 2014 tăng so với chỉ tiêu chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế năm 2013 của Công Ty Cổ Phần Cáp Treo Núi Bà Tây Ninh.

Trân trọng!                                  Công Ty Cổ Phần Cáp Treo Núi Bà Tây Ninh

 Nơi nhận                                                                      Giám đốc

- Như trên

- Nơi lưu